



ARVERNE
CONSEIL

Eric CUIP
Diplômé d'Expertise-comptable
Commissaire aux comptes

Geoffroy GLAZIOU
Diplômé d'Expertise-comptable
Commissaire aux comptes

Eric MAS
Commissaire aux comptes



Ligue Auvergne Rhône- Alpes d'Athlétisme

Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901

Le Transalpin – 31 avenue d'Italie
38300 BOURGOIN-JALLIEU

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2023

ARVERNE CONSEIL

S.A.R.L. au capital de 283 150 Euros
17 rue de Sarliève – Le Triangle
63800 COURNON D'AUVERGNE

Société de Commissariat aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Lyon-Riom

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	42 699	40 855	1 843	3 507
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	449 744	290 031	159 713	168 458
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	178 406	178 406		
	Autres immobilisations corporelles	305 502	282 544	22 958	21 986
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	5 780		5 780	5 640	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	982 131	791 836	190 295	199 590	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	25 000		25 000	
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	109 656		109 656	122 894
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	165 918		165 918	104 397	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	116 500		116 500	114 226	
DISPONIBILITES	916 896		916 896	974 513	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 072 083		1 072 083	1 018 480
	TOTAL (II)	2 406 053		2 406 053	2 334 511
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à V)	3 388 185	791 836	2 596 348	2 534 101	
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	457 564	393 225
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	37 186	64 339	
	Total des fonds propres (situation nette)	494 750	457 564
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	55 091	58 516
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	55 091	58 516
	Total des fonds propres	549 841	516 080
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques	19 815	
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	19 815	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	76 484	112 851
	Emprunts et dettes financières divers	40 019	23 863
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	15 910	
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	60 104	93 612
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	94 684	94 137
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	219 578	276 400	
Produits constatés d'avance	1 519 913	1 417 157	
	Total des dettes	2 026 692	2 018 021
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	2 596 348	2 534 101
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	37 185,93	64 338,65
	(1) Dont à moins d'un an	2 010 782	1 941 072
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	821 238	719 085
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	12 375	
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	2 136	
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	284 450	315 900
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	5 048	6 794
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	50 669	62 614	
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	314 323	181 675	
	Total des produits d'exploitation	1 490 239	1 286 068
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	965 349	831 948
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	19 152	14 171
	Salaires et traitements	328 831	268 403
	Charges sociales	110 462	94 513
	Dotation aux amortissements et dépréciations	21 804	29 911
	Dotation aux provisions	19 815	
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	17 898	9 402	
	Total des charges d'exploitation	1 483 312	1 248 347
	RESULTAT D'EXPLOITATION	6 927	37 721

Paraphé pour les besoins d'identification
 ARVERNE CONSEIL

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

RESULTAT D'EXPLOITATION		6 927	37 721
PRODUITS FINANCIERS	De participation	14 816	2 896
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	14 816	2 896
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	1 680	2 095
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières	1 680	2 095
	RESULTAT FINANCIER	13 136	802
	RESULTAT COURANT avant impôts	20 063	38 523
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	15 507	17 153
	Sur opérations en capital	10 308	8 663
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	25 814	25 816
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	8 691	
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	8 691	
	RESULTAT EXCEPTIONNEL	17 123	25 816
	Participation des salariés aux résultats		
	Impôts sur les bénéfices		
	TOTAL DES PRODUITS	1 530 870	1 314 780
	TOTAL DES CHARGES	1 493 684	1 250 442
	EXCEDENT ou DEFICIT	37 186	64 339
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
	TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations		
	Personnel bénévole		
	TOTAL		

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le **31/12/2023** dont le total est de **2 596 348 euros** et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de **1 530 870 euros** et un total charges de **1 493 684 euros**, dégageant ainsi un résultat de **37 186 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**. Il a une durée de **12** mois.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels sont établis par le dirigeant de **LIGUE AUVERGNE RHONE-ALPES D'ATHLETISME** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

INFORMATION GENERALES

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

IDENTIFICATION DE L'ASSOCIATION

La Ligue Auvergne Rhône-Alpes d'Athlétisme au sein de la FFA

L'athlétisme est l'une des rares disciplines mondialement pratiquées, quel que soit le niveau. Née le 19 novembre 2016 de la fusion des Ligues d'Auvergne et de Rhône-Alpes, dans le cadre de la Loi NoTre portant sur la nouvelle organisation territoriale de la République et la modification du découpage des régions, la Ligue reste la 2^{ème} Ligue du territoire la plus représentée en Equipes de France, compte 32 512 licenciés et n'a de cesse d'encourager et de soutenir le développement de la pratique athlétique sous toutes ses formes.

Une Ligue organisatrice

Depuis de nombreuses années, la Ligue a participé à de nombreuses organisations, comme les championnats de France Elite en salle, les Championnats du Monde de Cross, des Championnats du Monde Handisport pour lesquels elle était co-organisatrice et deux Coupes d'Europe.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Du côté de la pratique de l'activité physique - santé - loisir, le programme Cap Form'Sénior a permis à plus de 2 100 personnes de plus de 60 ans de tester une activité physique sur les 34 actions réalisées sur le territoire.

La ligue Auvergne Rhône Alpes d'Athlétisme a également mis en place 34 opérations en direction des personnes éloignées de la pratique sportive, accueillant sur les divers activités 2787 participants.

Enfin en collaboration avec la FFA, l'opération Urban Athlé a permis à 850 élèves de la Loire de s'essayer à l'Athlétisme, pendant 5 jours.

Enfin en 2023, le Meeting Indoor de Lyon, organisés conjointement avec le Décines Meyzieu Athlétisme, a obtenu le label Bronze du World Athletics Indoor Tour, accueillant 261 athlètes de 32 nationalités différentes, devenant ainsi le 5ème meeting français, le 13ème meeting européen et 29ème meeting mondial pour sa 2ème édition seulement.

3 zones pour plus de proximité

- > La zone Alpes : Isère (38), Savoie (73) et Haute-Savoie (74).
- > La zone Vallée du Rhône : Ain (01), Drôme-Ardèche (26-07) et Rhône/Métropole de Lyon (69).
- > La zone Loire et Volcans : Allier (03), Cantal (15), Loire (42), Haute-Loire (43) et Puy-de-Dôme (63).

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

PRINCIPES ET CONVENTIONS GENERALES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect des principes généraux énoncés dans le plan comptable :

- Image fidèle de la situation et des opérations de l'association
- Respect des règles de prudence,
- Respect des obligations de régularité et de sincérité,
- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices ;

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Application du plan comptable 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif applicable aux associations concernées.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

PERMANENCE DES METHODES

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée dumontant de la différence.

Evaluation des amortissements

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	15 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel informatique	Linéaire	3 à 5 ans
Matériels de compétitions	Linéaire	2 à 8 ans
Matériels de transports	Linéaire	4 à 5 ans
Matériels de bureau	Linéaire	2 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans
Logiciels	Linéaire	3 ans

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Concernant les licences :

- les produits (versement des clubs) et les charges (reversement FFA et comités) perçus entre le 01/09/2023 et le 31/12/2023 sont retraités. 2/3 des montants sont mis en produits constatés d'avance pour ne laisser dans les comptes annuels qu'1/3 car la saison administrative des licences va du 01/09/2023 au 31/08/2024.

- les licences perçues du 01/01/2023 au 31/08/2023 ne sont pas retraitées.

Disponibilités

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Engagement en matière de pensions et retraites

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Indemnité de départ à la retraite à verser (I.F.C. + Charges sociales)

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	33 802 €
45 à 54 ans	11 à 20 ans	45 092 €
35 à 44 ans	21 à 30 ans	14 409 €
moins de 35 ans	plus de 30 ans	82 210 €
	Engagement total	175 513 €

La dette actuarielle s'élève à 45 145 € au 31 décembre 2023.

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 62 ans ;
- profil de carrière à décroissance moyenne ;
- turn over faible ;
- taux d'inflation de 1,03 % ;
- taux d'actualisation de 2 % ;

	Dirigeants	Autres	Provisions
Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour personnel en activité		45 145 €	

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Annexe des comptes clos au 31/12/2023

Etat exprimé en euros

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Impact du conflit entre la Russie et l'Ukraine :

L'émergence d'un conflit armé entre la Russie et l'Ukraine depuis le 24 février 2022 a affecté les activités économiques et commerciales au plan mondial. Cependant, cette situation n'a pas eu d'impacts majeurs sur notre activité lors de cet exercice.

Provision pour risque

Pour la première fois en 2023, la ligue a identifié des recettes lucratives supérieures à la franchise tolérée par l'administration fiscale, étant toutefois précisé que l'appréhension des recettes lucratives au sein d'une association exerçant de façon prépondérante des activités non lucratives pose généralement des difficultés.

C'est pour cette raison qu'une provision pour risque fiscal à hauteur de 19 815 € a été comptabilisée au 31/12/2023. Le Comité Directeur du 16 mars 2024 a décidé de proposer à l'Assemblée Générale du 6 avril 2024 la création d'une filiale sous forme de société commerciale destinée à héberger les activités lucratives. De plus, et sur les recommandations du Commissaire aux Comptes, le Comité Directeur du 16 mars 2024 a également décidé de faire procéder à une étude fiscale afin de sécuriser la création de cette filiale et définir précisément les activités lucratives actuellement exercées par la ligue et à transférer à cette nouvelle structure.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	42 699					42 699
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	42 699					42 699
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre	237 984					237 984
sur sol d'autrui						
instal. agencet aménagement	211 760					211 760
Instal technique, matériel outillage industriels	178 406					178 406
Instal., agencement, aménagement divers	8 590		8 266			16 856
Matériel de transport	52 373				14 096	38 277
Matériel de bureau, informatique et mobilier	246 265		4 103			250 368
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	935 379		12 369		14 096	933 652
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A EIRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés	5 640		140			5 780
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 640		140			5 780
TOTAL	983 718		12 509		14 096	982 131

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres	39 192	1 663		40 855
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	39 192	1 663		40 855
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre	76 854	6 426		83 281
sur sol d'autrui				
instal. agencement aménagement	204 433	2 318		206 751
Instal technique, matériel outillage industriels	178 406			178 406
Autres instal., agencement, aménagement divers	5 298	1 658		6 956
Matériel de transport	47 616	3 213	14 096	36 733
Matériel de bureau, mobilier	232 329	6 526		238 855
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	744 936	20 141	14 096	750 981
TOTAL	784 128	21 804	14 096	791 836

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	109 656	109 656	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	137 400	137 400	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	28 518	28 518	
Charges constatées d'avance	1 072 083	1 072 083		
TOTAL DES CREANCES	1 347 657	1 347 657		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	76 484	34 930	41 554	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	60 104	60 104		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	34 941	34 941		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	57 193	57 193		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 549	2 549		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	40 019	40 019		
Autres dettes	219 578	219 578			
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	1 519 913	1 519 913			
TOTAL DES DETTES	2 010 782	1 969 228	41 554		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		36 376			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2022	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles	393 225	64 339			457 564
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	64 339	(64 339)	37 186		37 186
Situation nette	457 564		37 186		494 750
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	58 516		4 000	7 425	55 091
Provisions réglementées					
TOTAL	516 080		41 186	7 425	549 841

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des Produits à recevoir		137 400
Autres créances		137 400
<i>Etat-Subventions à recevoir Conseil Régional</i>	137 400	

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des Charges à payer		88 991
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		25 178
<i>FNP</i>	17 630	
<i>INSTANCE PENALITES</i>	7 548	
Dettes fiscales et sociales		51 670
<i>DETTES PROVISIO. POUR CONGES P</i>	29 800	
<i>PERSONNEL-CH.A PAYER-PR.A REC.</i>	5 141	
<i>CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA</i>	12 751	
<i>AUTRES CHARGES A PAYER</i>	3 978	
Autres dettes		12 143
<i>CHARGES A PAYER</i>	12 143	

Paraphé pour les besoins d'identification
ARYERNE CONSEIL

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2023
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 072 083
Charges constatées d'avance d'exploitation		1 072 083	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 072 083

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2023
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			1 519 913
Produits constatés d'avance d'exploitation		1 519 913	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			1 519 913

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Dettes garanties par des Sûretés Réelles

Etat exprimé en euros

Nat. Dette	Nature de la Garantie	Org. Bénéficiaire	Montant début	31/12/2023
Emprunts	Hypothèque immobilière	Crédit Mutuel prêt immobilier	340 000	76 504
		<i>Paraphé pour les besoins d'identification ARVERNE CONSEIL</i>		
		TOTAL	340 000	76 504

Rémunérations des Dirigeants

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

31 095

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

Transferts de charges

Etat exprimé en euros

31/12/2023

AVANTAGES EN NATURE	5 856
REFACTURATIONS DIVERSES	3 655
FORMATIONS ET NC	6 325
MAIF REMBOURSEMENT SINISTRE	4 000
FFA PRISE EN CHARGE SALAIRE	23 000
FFA ELITE AUBIERE	2 333
FFA REFACTURATION STAGE U16 HORIZON	5 500
TOTAL	50 669

Paraphé pour les besoins d'identification
ARVERNE CONSEIL

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

31/12/2023

Total des produits exceptionnels		25 814
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		15 507
<i>PENALITES A G</i>	3 407	
<i>PENALITES JURY</i>	12 100	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		10 308
<i>CESSION IMMOBILISA CORPORELLES</i>	2 700	
<i>QUOTE PART SUBVENTION</i>	7 425	
<i>AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS</i>	183	
Total des charges exceptionnelles		8 691
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		8 691
<i>AMENDES FISCALES ET PENALES</i>	790	
<i>CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU</i>	7 901	
Résultat exceptionnel		17 123

Paraphé pour les besoins d'identification
 ARVERNE CONSEIL